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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 28 (Alm. del): 

I brev af 22. oktober 2020 har udvalget efter ønske fra ikkemedlem af 

udvalget (MFU) Peter Skaarup (DF) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 28:  

”Vil ministeren redegøre for, hvilke initiativer ministeren vil indføre for 

elever, der truer hinanden med knive på landets folkeskoler udover at 

bortvise vedkommende, idet der henvises til artiklen ”Forældre i oprør: 

Skoleelev blev truet med kniv”, bragt på jv.dk den 20. oktober 2020?” 

Svar: 

Det er meget alvorligt og helt uacceptabelt, når elever og lærere bliver 

udsat for vold i skolen. Men løsningen er ikke blot at straffe og hjemsen-

de børn. Det er noget helt galt, når børn reagerer med vold, og det har 

de voksne omkring barnet ansvaret for at gøre noget ved. Det er vigtigt, 

at skolerne har de rette værktøjer, så de kan sikre en ordentlig og tryg 

hverdag for både børn og voksne. 

 

Ministeriet er i øjeblikket ved at justere de gældende regler i ordensbe-

kendtgørelsen (bekendtgørelse nr. 697 af 23. juni 2014 om fremme af 

god orden i folkeskolen). Der vil bl.a. blive indsat en bestemmelse om 

”aftalt hjemsendelse” som en selvstændig foranstaltning, der tænkes an-

vendt ved mindre brud på regler om orden og god adfærd. Derudover vil 

der blive indført en bestemmelse om ”omgående udelukkelse” som en 

selvstændig foranstaltning i tilfælde, hvor en elev øver vold mod sig selv 

eller andre eller ødelægger ting. Bestemmelsen tænkes anvendt, hvor 

elevens tilstedeværelse vil være skadelig for resten af klassen.  

 

Ministeriet vil i forlængelse af de indkomne høringssvar til ændringen af 

bekendtgørelsen gå i dialog med parterne på folkeskoleområdet om 

eventuelle yderligere regelændringer og behov for vejledninger til brug 

for skolernes arbejde med udadreagerende adfærd og andre overskridel-
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ser af skolen ordensregler. Dertil kommer, at regeringen har sat ’vold i 

skolen’ på dagsordenen i folkeskoleforligskredsen, så forligskredsen sam-

let kan drøfte, hvilke udfordringer vi står med, og hvad der evt. skal til 

for at få løst udfordringerne. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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